
ROMÂNIA

              
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
CUI 17352753

str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020
www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
privind desemnarea primarului comunei Raciu, dl. Grădinaru Vasile, 

ca reprezentant al localității în A.D.I. 
”Reabilitarea colectării, transportului, depozitării, prelucrării deșeurilor solide în

județul Dâmbovița”

Consiliul Local al comunei Raciu, județ Dâmbovița,
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 10.08.2016,
Având în vedere:

 raportul  compartimentului  Contabilitate  şi  Buget  Local,  înregistrat  sub  nr.
4319/25.07.2016, şi avizul comisiei de specialitate din cadrul CL Raciu;

 prevederile Legii  nr.  51/2006 privind serviciile comunitare de utilități  publice,  cu
modificările și completările ulterioare;

 prevederile HG 855/2008 pentru aprobarea actului constitutiv – cadru și al statutului
– cadru ale asociațiilor de dezvoltare intercomunitară cu obiect de activitate serviciile
de utilități publice;

 prevederile  art.  8,  alin.  2  din  Actul  constitutiv  al  ADI  ”Reabilitarea  colectării,
transportului, depozitării, prelucrării deșeurilor solide în județul Dâmbovița”, și ale
Statului asociației;

 adresa nr. 4314/11.07.2016 a A.D.I. ”Reabilitarea colectării, transportului, depozitării,
prelucrării deșeurilor solide în județul Dâmbovița”;

În temeiul  art.  36,  alin.2,  lit.  e,  art.  45,  alin.  1  și  art.  115,  alin.  1,  lit.  b  din Legea nr.
215/2001  a  administrației  publice  locale,  republicată,  cu  modificările  și  completările
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1
Se  desemnează   primarului  comunei  Raciu,  dl.  Grădinaru  Vasile,  ca  reprezentant  al
localității în A.D.I. ”Reabilitarea colectării, transportului, depozitării, prelucrării deșeurilor
solide în județul Dâmbovița”.
Art. 2
Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul
comunei  Raciu  iar  pentru  aducerea  acesteia  la  cunoștința  persoanelor  și  instituțiilor
interesate se însărcinează secretarul comunei Raciu.

Preşedinte de şedinţă, Secretar,
Consilier local Burtescu Aurică        Zaharia Alin

RACIU
NR. 19
DATA 10.08.2016

http://www.raciu.ro/

